
reinsem. 

eg
ara Lidversidad Medanal da Salta 

I1 FAC U LTAD DE 
. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 FAX (54-0387) 4255351 

REPU13LICA ARGENTINA 
E-mail unsaing@unsa.edwar 

Salta, 18 de Febrero de 2.008 

029/08 
Expte. N° 14.072/06 

VISTO: 

Que por Res. N° 1089-FI-07 se aceptaba la incorporación de alumnos extranjeros en el 
marco de la Décimo Novena Edición del Programa CRISCOS, incluido un alumno del 
Programa de Intercambio Académico con Universidades de la Unión Europea; teniendo en 
cuenta que en la citada resolución se detallaban las asignaturas que la Facultad habilitaba a 
cursar, inclusive con régimen especial de tutoría; atento que en base a los informes presentados 
por las cátedras intervinientes, corresponde otorgar el reconocimiento oficial sobre los 
resultados obtenidos en el cursado de las asignaturas y/o actividades curriculares desarrolladas, 
para su eventual acreditación en las Universidades de origen por los alumnos mencionados y en 
uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Oficializar el reconocimiento de las aprobaciones obtenidas en el cursado de 
asignaturas y/o actividades curriculares desarrolladas en el Segundo Cuatrimestre lectivo 2.007 
en esta Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta, por los alumnos extranjeros 
que al pié se detallan, en el marco de la Décimo Novena Edición del Programa CRISCOS y del 
alumno Pablo López García en el programa de intercambio con Universidades de la Unión 
Europea: 

Apellidos y 
Nombres 

Documento N° Asignaturas 
o Actividad curricular 

Calificación de 
Aprobación 

Fecha 

URQUIZO SURCO 3.909.968 GEOTECNIA II 5 (cinco) 14-12-07 
Mauricio Raúl Pasaporte Perú ESTABILIDAD III 8 (Ocho) 14-12-07 

-Universidad 
Católica de Santa ESTABILIDAD II 5 (cinco) 14-12-07 
María-Arequipa- (*Cursó temas puntuales) 

(*) Temas cursados y evaluados: "Flexión simple y compuesta" y "Pandeo" 

Apellidos y 
Nombres 

Documento N° Asignaturas 
o Actividad curricular 

Calificación de 
Aprobación 

Fecha 

PADILLA FLORES 4. 071.753 HIGIENE Y SEGURIDAD 7 (Siete) 14-12-07 
Alejandro Pasap. Bolivia EN EL TRABAJO 

-Universidad de HORMIGON ARMADO II 7 (Siete) 17-12-07 
San Simón- 
Cochabamba Requisito Curricular Inglés Aprobado S/N 14-12-07 

* Ensayos de Laboratorio Aprobado S/N 14-12-07 

• participó en experiencias: de tracción de barras de acero (Prensa universal Cífic U 40 Tn.) -de 
vibración ambiental con equipo acelerógrafo-sismógrafo Modelo Altus K-2 - de modelación 
computacional de estructuras utilizando el programa SAP 2000.- de relevamiento de equipos del 
Laboratorio. 



C. MA. IA ALEj, . 
SECRE 

FACULTAD DE INGEKII:i;!A 

itvg. JOR 	IX ALMA .#.Aht 
DECANO 

FACULTAD DE ItiGFMERtA 

mg;
1.1 

univiimmd Nacional da Salta 

1Ñ61.11Ría 
Avda Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail unsaing@tinsa.edwar 

- 2 - 

029/08 

Expte. N° 14.072/06 

Apellidos y 
Nombres 

Documento N° Asignaturas 
o Actividad Curricular 

Calificación de 
Aprobación 

Fecha 

FLORES MAMANI 
Wilson Juan 

3.931.957 
Pasap. Perú 
-Universidad de 
Jorge 	Basadre 
Grosman - Tacna 

GEOTECNIA II 5 (Cinco) 14-12-07 

- Por programa de intercambio académico con Universidad de la Unión Europea: 

Apellidos y 
Nombres 

Documento N° Asignaturas o 
Actividad curricular 

Calificación de 
Aprobación 

Fecha 

LOPEZ 	GARCIA AA-734955 TOPOGRAFIA II 7 (siete) 12-12-07 
Pablo 

Pasaporte España GEOTECNIA II 7 (siete) 14-12-07 
-Universidad 	de 
Oviedo — Oviedo 

OBSERVACIONES: 
Se deja expresamente establecido que las notas de calificación consignadas son de aprobación 
por promoción directa, basadas en la escala O — 10, siendo aprobatoria a partir de la calificación 
4 (cuatro). 
Los Requisitos Curriculares en los respectivos Planes de Estudio no son calificados 
numéricamente sino conceptualmente como : Aprobado — Desaprobado. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica, a Secretaría de la 
Facultad, a la Dra. Judith FRANCO, y por su intermedio a los alumnos interesados, a la 
Dirección de la Escuela de Ingeniería y siga por la Dirección Administrativa Académica al 
Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 
am 


	Page 1
	Page 2

